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Halálos beteg 
csodás gyógyulása.

A Londonban m egjelenő Daily 
Chronicle csodás gyógyulásról 
ad szarui)t, mely érdekességénél 
és minden tekintetben bebizo
nyított voltánál fogva immár 
nemcsak Londont, hanem  az 
egész világ újságolvasó közön
ségének kíváncsiságát lázasra 
fűti. A hirt a bécsi Zeit nyomán 
liiven közöljük. 1

,K erin  Dorottya kisasszonyt 
most öt esztendeje Londonból 
Readingbe vitték, a szanató
riumba, mivel nagy hajlam a volt 
a tüdő vészre. Kilenc hónap múlva 
a leányt, ki közben aném iába és 
diabetesbe esett, m int gyógyít
hatatlant elbocsátották Felv éte
lét több kórház megtagadta. 
Végre is Kilburnban lelt ott
honra a gyógyíthatatlan betegek 
Szt. Péter Menedékházában. Mi
kor a leány m ár-szemmellátlia- 
túlag a végét járta, hazaszálli- 
tolták. hol minden pillanatban 
a halálát várták.

Történt pedig mindez már két 
esztendeje. Azóta K erin  kisasz- 
szony nem kelt ki az ágyból. 
Két hete a szerencsétlen elvesz
tette hallását, látását és a házi
orvos kimondta rá  a szenten
ciát: nem éri m eg a reggelt. Az 
öntudatlanság beállt, a pulzus 
alig vert és az agónia minden 
jele észlelhető volt.

Az anya az ágynál sirdogált, 
mikor úgy éjfél fe lé suttogni 
kezdett a _ b e teg : Jön Jézus és 
nagy csodát teszen. Pittym allat- 
kor a beteg, ki sok hónapja 
mozdulni se tudott, felült ágyá
ban. Nagy szem ekkel m egnézte 
anyját és szólt: Mennyei szó ki
áltott rám : , Dorottya, a  szenve
désnek vége. Ébredj és hagyd el 
á g y a d a t Ruháit kérte és m in -. 
dénáron fel akart kelni. Az anya 
ijedten magyarázta neki, hogy 
lázában beszél és pihennie keli. 
Hiába! Kiugrott az ágyból, me

zítláb föl-alá járkált a szobában 
és nyugodtan felöltözött.

Délben egy pár rokon nézett 
be, vá jjon  m eghalt-e már Do
rottya? Képzelhetjük, hogy vá
gódott bennük hanyatt a lélek, 
mikor a leány barátságosan a j
tót nyitott nekik. A Daily Chro
nicle munkatársa meglátogatta 
a Kerin családot. Dovottyát apja, 
anyja, testvérei, rokonai egymás 
karjából ölelték k i ; sírtak, ne
vettek, csodálkoztak, nem tud
ták mitevők legyenek. Az illető 
újságíró látta a leányt és beszélt 
vele. Kerin Dorottyát remokszép 
leánynak tartja, nagy kék szeme 
és arcán barátságos, finom mo
solya, mely vonásait átvilágítja. 
A leány ezeket beszélte e l :

„Egyszerre erős, csudás fény
sugár ömlött a szemembe. Nagy- 
nagy messzeségből hallottam : 
Dorottya, vége a szenvedésnek. 
Kelj fe l és hagyd el ágyadat. 
Éreztem, amint két puha kéz 
m egcirógatja a jobb karomat, 
végigsimit a szememen és eltű
nik. Azonnal láttam és hallottam 
és erő és öröm  pezsdült meg 
minden porcikámban. Ki kellett 
kehiem rettenetes ágyamból és 
azóta nagyon jó l érzem ma
gamat."

A Kerin család háziorvosa el
fogulatlan ember. A városrész 
legism ertebb orvosai közül vak), 
polgártársai bizalma a békehí
ré i tisztségre emelte. A hirlap- 
irö őt is felkereste, akinek igy 
nyilatkozott:

„Szombat este a leányt haldo
kolva hagytam el. Vasárnap be
szélték, hogy Dorottya felkelt 
és elment sétálni. Persze nem 
hittem. Rohantam a családhoz 
és ijedtemben majd felborultam, 
mikor a leánnyal találkoztam". 
Az orvos megállapította, hogy 
Kerin D orottya a tüdövész végső 
stádiumában, sorvadásban és 
anémiában öt évig az ágyat 
nyomta.

—  „A hirtelen gyógyulás oká
ról mi a vélem énye?" kérdezte 
a riporter.

„Megmagyarázni nem tu
dom" felelte az orvos. „Ha ú j
ságban olvasom az esetet, kö
zönséges svindlinek mondanám. 
Kerin Dorottya egészséges, ennyi 
tény. Hogy miként, azt m ég kép
zelni sem bírom".

íme, ez a lehető legkomolyab
ban megállapított csodás gyó
gyulás járja  be ilyen módon a 
világsajtót. El lehetünk készülve, 
hogy a „magyar" sajtó vagy 
elhallgatja, vagy losötétfejiizi a 
Daily C’hi'onicle-I is miatta.

Mi történnék, ha nem a Jézus 
nevében, hanem Fényes Samu 
nevében gyógyulna meg egy
szer valaki? más.

Iskolaszéki ülés.
Küzdelem az alkohol ellen.
Kedden délután a helybeli 

iskolaszék ülést tartott d r .V za- 
páry László elnöklete alatt.
' 'Örömmel köszöntjük az is
kolaszéket a keddi ülésen vég
zett munkájáért és nagy fontos
ságú állásfoglalásáért.

Az iskolaszék ezen gyűlésében 
rálépett az alkoholizmus elleni 
küzdelem terére s ezzel minden 
nemesen gondólkodó embert 
hálára kötelezett maga iránt. 
Reméljük, hogy a jó l kezdett 
munka nem marad félben, ha
nem minden egyes iskolaszéki 
ülés előbbre viszi. Azt is 
reméljük, hogy az iskolaszék 
minden rendelkezésére álló m ó
don horonálni fogja azon taní
tók működését, kik az ő  inten
cióit valóra váltják és első 
sorban absztinens életükkel, a 
példa mindenéi hatásosabb esz
közével, iparkodnak az ifjúság 
leikébe plántálni a mindennemű 
alkoholtartalmú italoktól való 
te ljes tartózkodást.

Az iskolaszéki ülésen hosszú 
és beható vita indult m eg  a- : 
gyermekbálokkal kapcsolatban 
az alkohol ellen kifejtendő is- ■ 
kólái teendőkről. |

Lauschmann Gyula vármegyei 
főorvos jelenti, hogy a Selyem 
utcai iskolában 61 gyerm ek kö- | 
zött 21-et talált, akiket szülőik 
naponta reggel és este, pálinkás j

kenyérrel etetnek. Természetes’ 
hogy akárhány a pálinkás üveg
hez is hozzájut. Ezen gyerme
kek buta arckifejezésén ott ül a 
sötét jövő árnyéka.

Az iskolaszék'elhatározta, hogy 
j a maga hatáskörében mindent 

elkövet e népnyomoritó szokás 
és  általában az iskolás gyerm e
kek alkoholélvezete ellen. Egy
úttal minden tényezőt harcra 
szólit. Elsősorban a tanítókat és 
hitoktatókat.

i Majd a farsang végén tartott 
i és több helyen épen Czapáry 
1 László iskolaszéki elnök és Szír- 
í bek József igazgató közbelépé

sére szétzavart gyonnekbálokról 
esett szó. Nemcsak korcsmák
ban, hanem igen sok magánház- 
bau voltak erkölcsrontó gyer
mekmulatságok, a Vágóhididii- 
lőn, Felsökirálysoron, Rácutcá
ban stb. Tíz gyermekbált tartó 
eSyén ellen indított a rendőrség 
eljárást. Az iskolaszék kívánja, 
hogy a rendőrség példát teremtő 
szigorúsággal táncoltassa meg 
az ifjúság romlásának vámsze
dőit.

Elnök bejelentette, hogy 
Pusztai Sándor tanító lemon
dott, miután Budapesten helyet
tesítői állást nyert.

Rieder Andreának íebr. végéig 
ad szabadságot az iskolaszék. 
Ha ekkor állását el nem foglal
ja, vagy arról véglegesen le 
nem mond, fegyelmi eljárást 
indítanak ellene.

Rónai Elemér, ki ez évre sza
badságot kapott, újra el akarja 
állását foglalni. Az iskolaszék 

! úgy határozott, hogy Rónai 
I csak szabadságának lejárta után 
| kezdje meg a tanítást, miután 
i helyettesét nem lenne méltányos 
í előbb elbocsátani. "
j Lambert Vilmosné ideiglenes 
| szabadságot kapott s ezidő alatt 
; a helyettesítésével Kalmár Ir- 
| mát bizta m eg az iskolaszék.

A sárbogárdi iparosok in
dítványa. A sárbogárdi építőipa
rosok szövetsége indítványt 
nyújtott be a vármegye tör
vényhatóságához az iránt, hogy 
a vármegye írjon  fel a kor
mányhoz, hogy az életben levő 
munkástörvényt vegye rcviz.ii'> 
alá. A mostani munkástörvény 
mellett a munkaadók ki vannak 
szolgáltatva a szociáldemokrata 
eszmék által félrevezetett mun
kásoknak.

I I
hazai és rumburgi vászon-áruháza 

barátok épülete,
AZELŐTT: Ö z v .

O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K

Mai lapunk 4  oldal.
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Fél női fehér glacé bőr cipők 5 kor.-tól 
Fél női valódi lac cipők .5 koronától 
Bili cipő külőnlegessígek urak és hölgyeknek. 
Oroszlán védjegyű frac ingek gal'érok,
..........  kézelők.
Hamerli pécsi magas és rövidszáru 

bőr keztyiik.

§1 Báli keztyiik és': harisnyák.
Báli mellények, nyakkendők, farsangi 

í  % N  díszek, illatok.

S z é t e e . s f e l a . é x ' ^ á . r .

Az emeleti helyiségben nagy 
menyiségü férfi, hői, gyermek 
bőr és, gummi cipők mélyen 
O é s z é r t ó s r J ^ ^  

sittatnak ki.

Egy fehérvári ember
tragédiája

Nyugat-Afrikában.

Messze Afrikából, a belga K on
góból, egy székesfehérvári szár
mazású, sokaktól ismert — hi
szen itt ült velünk a gimnázi
um padjain kalandos életű 
fiatalember gyászos' halálhírét 
röpítette magyar földre a távi
ró.

Az eset a következő: 
ff Brüsszeli távirat jelenti, hogy belga 
Kongóban gyászos véget ért egy 
magyar ember: Fleischer lg 'éc.
Egy orrszarvú fölnyársaita s halálra 
taposta. Érdekes és kalandos életű 
ember volt ez a magyar vadász. 
A távirat csak a keresztnévben 
téved, mert az áldozatot Fleischer 
Pálnak hívták. Székesfehérvári szü
letésű liatalember volt, aki eleinte 
a katonai pályán akart boldogulni. 
Mint tiszthelyettes szolgált a 00. 
gyalogezredben.

Zömök termetű, rendkívül erős 
és vakmerő ifjú volt. Egy ízben 
boros fővel mulatozott egyik szé
kesfehérvári kávéházban s ott bele
kötött vagy harminc iparoslegény. 
Egymaga — kard nélkül kiverte 
az u'cára valamennyit a megféke
zésére kirendelt rendőrökkel együtt. 
E miatt a katonai hatósággal gyűlt 
meg a baja. Meg sem várta a 
vizsgálat eredményét, lemondott 
rangjáról s mivel éppen akkor dü
höngött a búr angol háború, elu
tazott Dél-Afrikába s fölajánlotta 
kardját a szabadságukért küzdő 
buroknak. Csakhamar Luzsénszky 
báróval együtt vezetője lett az 
osztrák és magyar önkénteseknek 
s rettenthetetlen bátorságáról legen
dákat beszéltek. Kitűnő céllövő 
volt s állítólag egyetlen golyója sem 
tévesztett célt.

A háború befejezése után Buda
pestre jött s itt néhány hétig búr 
kalapban és harci ruhában járt, a 
mi nagy feltűnést keltett. A hol 
csak megjelent, ünnepelték. Nem 
volt itthon sokáig maradása, Visz- 
szatért Transzválba s ott vadászat
ból élt. Elkalandozott Rhodéziába, 
Kongóba, Közép-Afrikába s a leg
híresebb elefántvadászolr közé tar
tozott. Expedíciói jól jövedelmezlek 
s nagy vagyonra tett szert. Nem
csak elefántra, hanem orrszarvúra 
is vadászott s különösen nagy hírre 
tett szert azzal, hogy számos orr

szarvút elevenen fogott el. az ele
ven orrszarvút európai és amerikai 
állatkerteknek szállította. Mostani 
végzetes szerencsétlensége is orr
szarvú vadászaton érte a Belga
Kongóban. .

Élő halott.
Csaló vigécek 

j megölték a lelkét.

A .Szt. György kórház szomoui 
lakó: ma meggyarapodtak. Sárbo- 
gárdról hozták be a 46 éves Dö- 
rögdi Józsefnél az elmebetegek záros 
cellájába. Az az életsors, mely a 
szerencsétlen lelkét az őrültség 
mélységeibe lökte, annyira megkapó 
és a mi társadalmunkra annyira 
jellemző, hogy minden figyelemre 
érdemes.

Dörögdi József tehetős iparos volt 
csak néhány éve is. Jövedelmező 
pékmühelye volt. Vagyonát 30,000 
koronára becsülték. Az asszonynak 
szemefénve volt a leánya. Jól ne
veltette, különb módon öltöztette. 
Nagy jövőt szánt neki. Tehette, 
volt miből.

Két esztendeje gépvigécek kezd
tek az ember nyakára járni. Addig 
beszéltek neki, mig végre belement, 
hogy műhelyét villanygéppel sze
relje fel. Persze a gép drága volt. 
A beépítés is sok pénzbe került. 
Használni pedig nem lehetett. Dö
rögdi javitatta, szerelteim, próbál
gatta. A pénz pedig fogyott. Aztán 
pörre került a so r: a gyár a rossz 
gépet nem vette vissza. A pörben 
is vesztes lett a család. Az üzlet 
közben tönkrement.

Az asszonyt a sok csapás nagyon 
megviselte. Buskomorrá lett. A na
pókban a házukat is ellicitálták. 
Szemefényét, a 21 éves leányát, 
szolgálatba kellett adnia. Ez volt az 
utolsó csapás. Öngyilkos akart lenni, 
de r̂átörték az ajtót, a szegény dü - 
höngűt lefogták. Most a Szt. György 
kórház elmebeteg osztályán vivő
dik elborult elméjének sötét éjje
lével.

Éheznek a munkások.
Sztrájk a pusztán.

A Seregélyeshez tartozó Sán- 
dorm ajorban sztrájkba léptek a 
mezőgazdasági munkások. A sze
gény béresek elhatározásának 
fölötte szonoru oka van. Éh ez
nek a szerencsétlenek, nyom o
rognak családjaikkal együtt, 
mert téli eleségük elfogyott s  a 
bérlő ur, valami Bruck Rezső 
nevezetű uj magyar nem kön yö
rül rajtuk. Március 30-án lesz 
esedékes a munkásoknak n e
gyedévi bérük, de tekintettel 
nagy nyomorúságukra, m eg
kérték a bérlőt, hogy adjon né
kik előleget, annyit legaláb, 
hogy kenyeret vehessenek ma
guknak. '

A legkőszivübb em ber m eg
indulna, ha több családot apró 
ártatlan gyermekekkel éhezni 
látna, de Bruck Rezsőnek volt 
szive a neki dolgozó, az ö  va
gyonát szaporító m unkások ké
relm ét megtagadni. Nem adott 
nekik kenyérre való előleget 
azzal az indokoláss-d, hogy hátha 
m egszöknek időközben. Képzel
hető, hogyan facsarodott össze 
a kegyetlen választól a szegény 
béresek szive.

M unkásverejtékük egész éven 
át csak azért csörgött a földre, 
hogy az bőségesebb term ést, 
több zsíros bankót, jóm ódot és 
ú ri kényelm et hozzon annak az 
em bernek, alti most a m egter
mett bankók közül jóm ódtól és 
úri kényelemtől körülvéve kö
nyörtelenül nézi nyom orgásu- 
kat, kinzó éhségüket, 

j  Az elkeseredett m unkások 
i B ru ck  Rezső válasza után sztrájk

ba léptek. Ki csodálja ezt ? Kinzó 
éhséggel nem lehet dolgozni. 
A sztrájkról a bérlő ur fe lje
lentést tett s mikor a szolgabi- 
röság  az ügy megvizsgálása vé
gett a helyszínére kiszállt, a 
m unkások így nyilatkoztak:

— Inkább csukjanak le ben
nünket, m ert a börtönben lega
lább kapunk enni.

A szolgabiróság most békél
tető tárgyalást folytat a bérlő 
és béresek között.

Nem tudjuk honnét szalasz
tották hozzánk ezt a B ru ck  R e 
zső urat, dehogy az uraság 
nem  magyar ember az nagyon 
valószínű. Magyar em ber nem

tudná nézni azt, hogy cselédje, 
aki érette dolgozik, éhezzen s 
még akkor is . adna neki enni
valót ha tartana attól, hogy a 
cselédje, kinek a bére pár nap 
uralva úgy is esedékes volna, 
megszökik. Az ily en  ember nem 
érdemli meg, hogy dolgozzanak 
neki. .

Most ordits népszamara, légy 
olyan szives! -

H Í R E  k .
N a p t á r .

Feb. 28. Szerda.
R. Kath.: Leánd.
Prot: Leander.
Gör..* Onezim.
Zsidó; —
Nap kel : 6 ó. 46. nyugszik 5 ó. 40.
Hold kel: d. u. nyugszik 4 ó. ^
Időjelzés l Változatlan.

— Gánóczy Flóris: udvari ta
nácsos. A hivatalos lap mai 
szánta közli, hogy a király Gá
nóczy Flóris ny. székesfehér
vári kir. közjegyzőt udvari ta
nácsossá nevezte ki.

— Népmentés. Igazán szivén vi
seli a gazdaságilag elmaradt nép 
érdekeit Csákvár község kitűnő fő
jegyzője : Szabó Sándor. Beszél, 
sürget, agitál, tanulmányúira megy, 
csakhogy segíthessen községén. E l
ment a Moson vármegyei Levél-né
met községbe, hogy tanulmányozza 
annak országos hirü marhatenyész
tését. Most azon fárad, hogy tapasz 
talatait gyümölcsöztesse népe javára. 
Vasárnap is összehívta a gazdabö- 
zönséget, buzdította a magyart a 
német követésére. Jövő vasárnap 
ismét fog a gyűlésen beszélni. Már
cius végén pedig tanulmányútra 
vezeti gazdáinkat, melyre azonnal 
10 en jelentkeztek.

—  Megbüntetett korcsmáros. Meg
írtuk, hogy Botos István zámoly- 
ulcai korcsmáros helyiségében f. hó 
20-án gyermekbál - volt, amelyet 
azonban a rendőrség szétzavart. A 
rendőrség tegnap tárgyalta az ügyet 
és Botos Istvánt 100 korona pénz
büntetésre ítélte és jogerőre emel
kedés után átteszi az iratokat a 
kir. pénzügyigazgatósághoz, hogy 
Botostól az italmérési engedélyt 
vonja meg. Az elitéit fellebbezett.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok M arschallnál 
Kossulh-utca.

szár íto tt  főzelékek

Czukor borsó, 
Vágott zöldbab, 

Julienne (leves-zöldség), 
Vargánya gomba.

csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca.
Ár u im  ̂ m in t a sz e r ű e k  r —  Ar a im  ju t á n y o sa k  i

Kiszolgálásom pontos. —  Telefon 207.

G á  r d in e t t o k .  I  
1 liter Neszmélyi bor 80 fill. I  
I üveg Tokai pecsenye!  

bor I kor. 20 fill. I
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__ Lipót kisded játékai. Lipót 
csalt még pedig igen ravaszul csalt. 
Iritz Lipót a teljes neve-annak a 
Lécnek , aki R múlt íév^február 
Vg-án két,üihelybeH .ihonyedtisztet 
becsapott/ Kölcsönt, ajánlott nekik, 
de úgy. hogy rendeljenek nála egy 
480 korona! értékű- képet, erről ad- 
Inak neki Váltót,; s 6 á  kép helyett 
&  korona készpéznt fog küldeni. 
a másiknál 600 koronáról volt szó. 
a katonatisztek belementek a bor
zalmasan uzsorás kölcsönbe s á f  
Siák  LiFÓtnak'a váltót, aki meg-
l m pénzt, hanem ócska képet kül
dött a váltókat pedig beváltotta egy 
budapesti pénzintézetnél, amely pe
resítene azokat. A kir.: törvényszék 
.  tegnapi bűnügyi tárgyaláson 1 
évi börtönre ítélte Lipótot, aki köny
vekig meghatva ;jelentette be fér 
lebbezését.

U  „ U .  Kovács Dezső mű- 
X  ü j ^ í l t á  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

_  Hir, amely csak nőket érde
kei. A Rudbányai-fále kizáróiagos 
posztókereskedésben tavaszra gaz
dag választékban különleges kosz- 
tümszövcicket szerezhetnek be.

—  Megszökött katonák. Schnalkó
György székesfehérvári cs. és. kir. 
ö9. sz. ezredbeli közlegény f. hó 
20-án háromnapi szabadságot ka
pott. hogy hazamehessen Képolnás- 
nyékre farsangolni. A vitéz azon
ban furcsán használta fel a szabad
ságát. Ahelyett, hogy hazament 
volna, ismeretlen helyre megszö
kött. . •

Madirász János a cs. és kir. 4- 
számú tábori tüzérezred közle. 
génye serégélyesi hu s ez is sza
badságot kapott, hogy farsangvé
gére hazamenjen. Őkelme meg is 
jött, de visszafelé menet alaposan 
eltéveszlette az utat, mert még most 
sem ért oda a kaszárnyába, ahol 
pedig nagy előszeretettel várják.

Mindkét szökevény hadfit keresik.
— Szenzáció. Az érdeklődés köz

pontját képezik a Rudbányai féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

—  Csak Mauthner-féle magvakat
vásárolnak helyesen gondolkodó, 
számitó gazdák és kertészek még 
akkor is, ha mások olcsóbbak vol
nának, mert tapasztalaiból tudják, 
hogy ez csakis a magvak rovására 
és a vevők kárára lehetséges.

Levágandó!

1912, év husvéljára
nagyszámú és igen  értékes 

nyeremény tárgyakból 

sorsolást rendez.
Mindenki egy-egy sorsjegyhez 

juthat,
I- 30 ilyen szelvényért, (tes

sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

n . ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

.—  Szabálytalan hajtás-A rendőr
ség tegnap délelőtt 80 korona pénz
büntetésre ítélte Cs. Nagy János 
helybeli lakost azért, mert néhány 
nappal ezelőtt a lovasberényi or
szágúton szabálytalan hajtás követ
keztében összeülközött Körmendi 
József kisfaludi jószágkormányzó 
kocsijával s Cs. Nagy János kocsi
jának a rudja úgy megsértette az 
intéző egyik 900 kor. értékű lovát, 
hogy az aligha fog felépülni. A 
kártérítési igényét Cs. Nagy Jénos- 
saFszemben járásbirósági utón kö
vetelheti Körmendy.

—  Állategészségügy. Csókakőn 
megszűnt a sertésvész,

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben LonJon, Paris szövet
különlegességeit.

— Erős asszony. S acher Antalné 
pnlgárdii asszony összeveszett a 
vele egy udvarban lakó Kis Varga 
Jánossal. Az ellenfelek ölrementek 
s az asszony a gyenge nemről al
kotott sok frázist megcáfolva föld
höz vágta ellenfelét. Kis V. János 
nagyon megütötte, de mégjobban 
elszégyelte magát. Irtózatos dühé
ben felkapott egy személhordó la
pátot s azzal vágta fejbe Slacher- 
nét, úgy, hegy annak fejét elborí
totta a vér. Kis Jánost feljelentették.

— Csak március elején érkeznek 
meg azok a kosztümszövetek, a 
melyek csodálatba ejtik a látogatót 
a Rudbányai féle poszlóltereskedés- 
ben.

A p r ó h i r d e t é s e k
Március hava méltó, megszente- 

lesére nagyon alkalmas és nagyon 
ajanható a „Márciusi ibolyák4 című 
kedves imakönyv, melyet „Szent 
József tiszteletére Dr, Szentgyörgyi 
Jordán Károly apát-plébános állított 
egybe, nz imakönyv kapható szer
zőnél Szaniszlón, vagy a' Szent 
István I ársulat könyvkereskedésé
ben Budapesten. (IV. Kecskeméti
i g 8 2.) Ara csinos vászonkötésben 
-> kor. 50 fii; bőrkötésben aranyo
zott metszéssel 5 korona.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
tehet .ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azonnal kiadó.

Vénát jlö házzal eladói!
Egyemeletes ház a ' város 

központján, melyben kimutat
ható biztos megélhetést nyújtó 
Jégí jómenetelü vendéglő' 3 
vendégszobával, hozzá 2 szo
bás lakással, konyha és pin
cével, iovábbá 2 két szobás, 
egy három szobás lakással 
betegség folytán kedvező fel
tételek mellett azonnal eladó.

Bővebb felvilágitástcsak köz
vetlen a vevők nyerhetnek 
Leszler Imre ügynökségénél, 
Nagy Sándor-utca 2.

Sár-ulca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Sórpince-utca 64. szám alatti 
házhely és a csőri dűlőben két 

! rét eladó. Tudakozódni lehet 
! Öreg-u. 33. szám alatt.

ázati hirdetmény.
A csőri róni. kath. iskolaszék 

a meglevő kántortanitói lakás 
és tanterem lebontásával az ó 
falak felhasználása mellett uj 
kántortanitólak es két tanterem 
építésére pályázatot hirdet.

A pályázók kötelesek szoro
san a plébános-iskolaszéki el
nöknél ingyen kapható költség
vetés tervezethez és az ugyanott 
betekinthető tervrajzhoz ragasz
kodni. , ,

A jánlatok elfogadása felett az 
iskolaszék határoz s az ajánlat
tevők ajánlataikkal a végleges 
döntésig kötelezettségben ma
radnak.

A munkálat elnyerője köte
les a szükségiendo anyagokat 
teljesen a hazai ipar révén be
szerezni és ezen kötelezettség
nek teljesítése tekintetében ma
gát úgy az iskolaszéknek, mint 
a m. kir. kereskedelmi muzeuin, 
illetve a tn. kir. kereskedelmi 
miniszter 'szakközegei ellenőr
zésének is aláveti.

A szabályszerűen lezárt aján
latokat az ajánlattevő tartozik 
1912. évi március hó végéig a 
csói'i r. kíith. iskolaszék Glnöké- 
nél (plébános) benyújtani.

Az iskolaszék fentartja magá
nak a jogot, hogy a beérkezett 
ajánlatok között szabadon va- 
laszthasson az árakra való te
kintet nélkül..

A munkálat elnyerője tarto
zik a tervet és a költségvetést 
a felsőbb hatósághoz leendő fel
terjesztés végett annyi példány
ban amennyi kívántatik, díjazás 
nélkül kiállítani.

Csór, 1912. febr. 25,
Tornán Antal,

plébános, iskolaszék! elnök.

Egy jó  irásil fiatal em ber má
solói vagy leírói múnkát keres 
melyet olcsó díjazás mellett la
kásán, kívánság esetén estén
ként valamint ünnep ős vasár
napokon a munkaadónál végez
hetne. Cim a kiadóhivatalban.

Vadsertés hús szerdán a vá
rosház előtt a piacon özv. Ko
vács Imrénénél, kilója I K 40 f.

Megbízható, helyi ismeret
séggel biró szolgát felvesz 
Schnetzer Nándor a Gazdák 
Biztosító S zövetkezetében. _

Deák Fernnc uica, 8! Szánni ház
ban három szobás úri lakás, egy 
nagy üzlethelyiség, két udvari 
lakás egy es két szobás, és egy 
emelet; utczai két szobás garzon 
lakás május 1 éré kiadók mellék 
helyiségekkel együtt. Tudakozódni 
Özv. Fölkért l.ajosné és Fia sütö
déjében.

É r t e s í t é s .
Legjobb minőségű „Hungária11

Műtrágya
Valamint a tavaszi idényre 
szükséges összes gazdasági és 

konyhakerti vetőmagvak

SZAUTER JÓZSEF
füszerkereskedőnél a legolcsóbb 

árak mellett szerezhetők be 

Székesfehérvár, Búzapiac 
a városi hiteles mérleg 

tőszomszédságában.

Aki
szép, divatos cipőt akar, 

rendeljen

Füzy Mártonnál 
SUtö-utca 28. 

Visszamaradt kész munkák 
jutányosán kaphatók.

F é r f i  x r O a É L t

mérték után, legújabb divat sze
rint legfinomabb kivitelbenkészit

Penzer János
férfiszabó és ruha mütisztitó.
Elvállal mindennemű férfiruha 
tisztítást, javítást, fordítást, át
alakítást, a Iegjutányosabb árban. 

Kígyó-utca 22. szám. 
Á r v a h á z z a l  s z e m b e n .

Varrőgépjavitások
műhelyünkben gyorsan' és svakszarüta 

készíttetnek,

SIN&ER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb éj legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádor-atca. Töltiayl-hit

Sürgősen eladó!!
Egy nagyobb családnak is 

megfelelő egyedül lakható, jó  
karban levő IE31.Á.S3, mely 
üzletnek, különösen hentesnek 
kitűnő forgalmi központ, cse
kély tőkével megvehető. Vé
telár nagyobb része banknál 
tetszés szerint törleszthelő. Bő
vebbet L E S Z L E R n é l ,  Nagy 
Sándor-utca 2.

Művész
lehet bárki, ha nem egy nehe- 
hezen kezelhető, hanem egy 
könnyen elsajátítható hang

_____________  szert rendel magának

nagy fényképes, disz árjegyzéket i n g y e n .
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^  -Telefon-2 1 6 .;
•• »  B n  í l  ■£ • Í.E

' a a j a § @ t  

legolcsóbban csakis

rvá,sáiol3±a,t-u.iils:. " ' :

TERRENOL PALA A LEGJOBB
t e t ő f e d ő  a n y a g .  

Székesfehérvár Simor-utca 15.

jutányosán felvétetnek 
a kiadóhivatalban. 
Szent István-tér i. szám.

' X ± ± & ± * ± ± ±  ± ± ± - X ± * J c 3 t ± * C ± ±

|  BÁL I  TÓI  L E T T  OKRA:  |
jj Hímzett batistok, selymek crépe de schain, & 
” áthuzatok, csipkék, szalagok és a lég- j| 
M  újabb ruhadiszek. Legyezők, bőr és se- u 
j  lyem keztyük, fehér és lackcipök. £  
5  ÓRIÁSI VÁLASZTÉK!-POTOM ÁRAK! g

|  f i o f á t i  A n t a l  jf
úri és női divatáruháza. ^

r é r i? ®  á l
É r te s í t é s ! !

Sok oldalról történt fölhívás 
folytán  és hogy a’ nagyérdemű 
közön ség részéröl tapasztalt tá
m ogatást megháláljam elhatá
roztam, hogy

vasár- és ünnepnapokon
fényképészeti műtermeimben 

mindennemű m egrendelést 
30 J’ -al olcsóbb árban

készítem a mostani és minden
kivel szemben egyform án alkal
mazott, meghatározott (fix) ár
szabásnál.

A vasár- és ünnepnaponkon 
m egrendelt fényképeket ép oly 
kiváló gondossággal és szak
szerűséggel fogom kidolgozni, 
m int eddig tettem és azért aján
lom a nagyérdemű közönség fi
gyelmébe ezen közérdekű újítást.

Tisztelettel

sfL-J ■

Valódi briioii szívetek
az 1912.évltavaszl ős nyárl ldényro.

'Egy szelvény 
3.tO m .h osszu

teljes férfiruhálioz:. 
fűti), nadrág és mellény)

elegendő, csak

1 szelvény - 7 kór. 
.1 szelvény 10 kor. 
1 szelvény 15 kor. 
1 szelvény 17 kor. 
1 szelvény 20 kor.

E*j' «zeWéniyt-fekete asalonrtihához’: 20.— 1̂ -ért, 
axmtugy fclflitÖMŐvetet,— tumtalődent, selyem* 
kamgamt stb. nári Irakon fcfild mint megbízható la 
- asolid clgnilndénfilt ismert, poaztógyári raktár

SiegeMmhof Brünn.
Minták, ingyen át báratNire.

Aa elÓHjrak.a melyekét a  maginvevS élvez, ha 
•zflvetazmcségletít közvetlen SlegeMmhoF cégnél, 
a crln  piacon rendeli meg, igen jelentíkenyek. 
Szabott, legolcsóbb árak. óriási választék. 

’MlntahQ, figyelmes kiszolgálás  ̂ míg a legkisebb 
rendelésnél is, teljesen nisa áraban. -

Ez ma a gazda jelszava. 
! Egy gazda se mulasszad

mielőtt földjét elvetné és szőllejét munkáltatná

|  A S Z U PER FOSZFÁT MŰTRÁGYA
iránt érdeklődni a

1

Keresztény Fogyasztási Szövetkezetben,
Minden okos gazda tudja már, hogy csak ezzel az olcsó hatásos 
műtrágyával lehet nagy termést elérni. Ezért idején felhívjuk a 
nsgyrsbecsült gazdák figyelmét, hogy a tavaszi vetések alá: árpa, 
zab, kukorica, repce, takarmányrépa, burgonya stb., nem

it; különben a szöllök trágyázásához, a fl'oxera és a pzronoszpóra 
’P. pusz'itásai ellen használjanak

Szuperfoszfát műtrágyát.
Elmondhatjuk, hogy egyetlen gazdaság sem nélkülözheti a

|  t e r m é s
$5 ezen kipróbált eszközét. — Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb 
.s Mauthner-féle kerti- és viragmagvakat, északnémetországi fajrépa- 

iií magokat, úgy szintén az állami magvizsgáló intézet által aranka
mentesnek bizonyított lucerna, lóhere és más gazdasági magvakat.
F ö ü z le í : Szögyén-Maricli-ir. 1 , sz. T* lefo n : 210 . Fióküzlet: Zám oly-u. 33. 

^ ^ g g ^ ia g e s | ^ e 3 » a s ^ | ^ ^ a s !a ^ « g 3 » a r ^ a s g < ;

S Z I G E T I ,
főhercegi kamarai fényképész.

Kossuth-utca 9.

Minthogy sűrűn előtordul, hogy a valódi Aspirint utánzatokkal helyet-., 
lesitik, kérjük az Aspirint csak is az általunk forgalomba hozott

Aspirin-Tabletta
alakban vásárolni, a melletti lerajzolt erődíti csomagolásban. (I üvégcső 
20 Tablettával á 0,5 gr. K 1.20).

Minden Tablettára az Aspirin szó van rábélyegezve.
Csak is ezen Tabletták nyújtanak biztosítékot a készítmény valódiságáért, 

és minden más mint nem valódi visszautasítandó.

Aspirint kizárólag erediti tablettáinkban kérjen.

F a rb e n fa b r ik e n  vorm. Friedr. B ay er & Co., 
Elberfeld und Leverkusen b. Műlheim a. Rhein.

f i

Nyomatottá Egyházmegyei Könyvnyomdában-Székesfehérvárott.
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